PAGE
4

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31 йорт

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

Двадцатое заседание  двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

12 марта 2013 года № 94
Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет

муниципального  района  Салаватский  район Республики Башкортостан

  за 2012 год

Совет сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2012 год по доходам в сумме 2001423 рублей и по расходам в сумме 1911954 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 89469 рублей.
2. Утвердить исполнение

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3.Обнародовать настоящее решение 13 марта 2013 года на информационном стенде администрации сельского поселения  Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Насибаш, ул. Центральная д.31.

4.Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетам, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                       Р.К.Бикмухаметова
                                                                                                    Приложение № 1

                                                                к решению Совета сельского поселения

                                                                                   Насибашевский сельсовет муниципального
района Салаватский район
Республики Башкортостан

                                                                                         № 94 от 12 марта 2013 года

Исполнение доходов бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан по кодам классификации доходов за 2012 год
	Коды бюджетной

классификации Российской

Федерации

	Наименование налога (сбора)

	Утверждено

	Исполнено

	%

исполнения

	ВСЕГО:
	1944922
	2001423,11
	103

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы:
	188800
	245301,11
	130

	18210100000000000000
	Налоги на доходы, прибыль
	64078
	91416,11
	143

	18210500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	3785,72
	3784,37
	100

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3785,72
	3785,72
	100

	18210600000000000000
	Налоги на имущество
	68658
	80860,10
	118

	18210601000000000110
	Налог на имущество с физических лиц
	33658
	37977,86
	113

	18210606000000000110
	Земельный налог
	35000
	42882,24
	123

	79110800000000000000
	Государственная пошлина
	3000
	5400
	180

	18210900000000000000
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г) мобилизуемый на территориях поселений

	333,17

	86311100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	48056,28
	60482,86
	126

	79111300000000000000
	Доходы от платных услуг
	1222
	2500
	205

	86311400000000000000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	523,15

	79120200000000000000
	Безвозмездные поступления
	1756122
	1756122
	100

В бюджет сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2012 год поступило доходов в сумме 2001423 руб.

План по всем видам доходов по сельскому поселению выполнен на 102,9%.

В том числе поступило собственных доходов 245301 рубль.
Безвозмездные поступления в сумме 1756122 рубля, в т.ч. дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 87250 рублей, дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 1213700 рублей,

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета в сумме 55172 рубля, финансовая помощь из бюджета Республики Башкортостан на благоустройство территории сельского поселения в сумме 400000 рублей.

Основными источниками  налоговых доходов бюджета сельского поселения в 2012 г. в общей сумме 181793 рублей были поступления:

Налог на доходы физических лиц 86715 рублей при плане 64078 рублей, исполнение составило 135,3%.

Единый сельскохозяйственный налог 3784 рублей при плане 3786 рублей исполнение составило 99,96%.

Налог на имущество физических лиц 37977 рублей при плане 33658 рублей исполнение составило 112,8%.

Земельный налог 42882 рублей при плане 35000 рублей исполнение составило 122,5%.

Государственная пошлина 5400 рублей при плане 3000 рублей исполнение составило 180%.

Основными источниками неналоговых доходов бюджета сельского поселения полученных в 2012 г. в общей сумме 62982 рубля являлись поступления:

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки 60483 рублей  при плане 48056 рублей исполнение составило 125,9%.

Прочие доходы от оказания платных услуг 2500 рублей при плане 1222 руб. исполнение 204,6%.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет:

Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления -1191732 рублей, в том числе расходы на оплату труда работников администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет 749309 рублей или 39 % от объема расходов.
Расходы на другие общегосударственные вопросы - 211714 рублей, в том числе на зарплату работника централизованной бухгалтерии 168142 рублей или 8,8% от объема расходов.
Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету -55172 рублей.

Расходы в области коммунального хозяйства 6500 рублей - были произведены расходы на приобретение и установку водозаборных колонок в сумме 6500 рублей.

Финансовая помощь из бюджета Республики Башкортостан использована на:

- текущий ремонт проезжей части улицы Центральная на сумму 157140 рублей.

-текущий ремонт системы уличного освещения улиц Шакирова, Гатиятуллина, Механизаторская, Партизанская на сумму 183521 рублей.

-очистка дорог от снега - 12500 рублей.

-уборка территории санкционированной свалки от мусора - 22500 рублей.

-проведение кадастровых работ по земельному участку санкционированной свалки - 24339 рублей.

Расходы на оплату услуг потребления электрической энергии уличного освещения составили 17086 руб.

Расходы на организацию и содержание мест захоронения - 19750 рублей на уборку несанкционированной свалки от мусора и текущий ремонт ограждений кладбища №2.

Исполнение бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2012 год составило по доходам в сумме 2001423 рублей и по расходам в сумме 1911954 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 89469 рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение вопросов местного значения.